
č.j.: E54310/21/MMR
Číslo v CES: 6120
Číslo úkolu:

Hrazeno z projektu OPTP ,,zajištění publicity EŠI
fondů II"
reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000169 a
navazující projekt

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15
zastoupená: Ing. Radkem Kobzou, ředitelem Odboru publicity a evaluací fondů EU
IČO: 66 00 22 22
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28
číslo účtu: 629001 l 0710
(dále jen "Objednatel")
na straně jedné

a

Dodavatel: Mgr. David Christian Lichtag
se sídlem: Březová 735/103, JUNDROV, 637 00 Brno 37
IČO: 76519210
DIČ: neplátce DPH
bankovní
číslo účtu
(dále jen "Poskytovatel")

na straně druhé,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a za podmínek dále
uvedených tuto

smlouvu o zajištěni služeb:

Článek 1
Předmět plněni, doba a místo plněni

1.1. Poskytovatel se zavazuje podle této smlouvy zajistit pro Objednatele (dále také ,,předmět
plnění"):

Dodání 100 setů fotografii neinvestičních (tzv. měkkých) projektů financovaných z fondů
eu a pokrývajících všechny relevantní oblasti podpory. S přihlédnutím k aktuálním opatřením
ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů či obdobným opatřením bude
harmonogram části B pořízení fotografií upraven v závislosti na aktuálně platných
protiepidemických opatřeních.

1.2. Předmět plnění musí být realizován v souladu s přílohou č. 1B této smlouvy - technickou
specifikací. Příloha č. 1B této smlouvy uvádí dobu i místo plnění včetně požadavku na
zpracování detailního časového harmonogramu části B.

1



1.3. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za realizaci předmětu plnění dle této smlouvy sjednanou
v ČI. 2 smlouvy, pokud bude plnění poskytnuto řádně, včas a v náležité kvalitě.

Článek 2
Cena předmětu plněni a platební podmínky

2.1. Poskytovatel bere na vědomí, že celková cena, kterou bude fakturovat Objednateli
za provedení plnění dle této smlouvy, nesmí přesáhnout po dobu trvání této smlouvy ve svém
souhrnu částku 515 000 Kč (slovy pětsetpatnácttisíc korun českých) bez DPH, sazba DPH O Kč
(slovy nula korun českých), cena celkem včetně DPH 515 000 Kč (slovy pětsetpatnácttisíc
korun českých). k ceně bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni vzniku daňově uznatelného
plnění.

2.2. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nutné k realizaci předmětu plnění,
jakož i veškeré náklady související, případnou licenční odměnu a je platná, nepřekročitelná a
nejvýše přípustná po celou dobu trvání smlouvy.

2.3. jestliže bez zavinění Poskytovatele dojde v průběhu realizace předmětu plnění k nutnosti
provést předmět plnění odchylně, avšak vždy v rámci předmětu plnění dle článku 1 smlouvy,
mohou být Poskytovatelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem Objednatele.
Předpokládané hodnoty jednotlivých částí a celková předpokládaná hodnota jsou však
stanoveny jako maximální.
výjimkou jsou pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody na
prováděném předmětu plnění; v takovém případě je Poskytovatel povinen neprodleně oznámit
kontaktní osobě dle odst. 10.1 této smlouvy provedení těchto prací. Poskytovatel však musí
prokázat, že hrozící škoda nevznikla v důsledku vadného provádění předmětu plnění, ale pouze
v důsledku skutečností a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti
předpokládat.

2.4. Cenu předmětu plnění uhradí Objednatel bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený
v záhlaví smlouvy na základě faktury vystavené Poskytovatelem dle přílohy č. 1B Technická
specifikace této smlouvy po ukončení každého kalendářního roku plnění. Přílohou faktury bude
dodací list, předávací protokol za souhrnné roční dodání na externím disku, popř. jiné doklady a
dokumenty, budou-li Objednatelem požadovány. Na faktuře bude zvlášť vyčíslena cena za
poskytnutí jednotlivých služeb. Objednatel neposkytuje zálohy. Faktura musí splňovat
náležitosti daňového dokladu dle platných a účinných právních předpisů. Na faktuře musí být
uvedena slova ,,Technická pomoc" a věta ,,Hrazeno z projektu OPTP 2014-2020 ,,zajištěni
publicity EŠI fondů //, reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15 001/0000169". Splatnost faktury je 30 dnů
od jejího doručení Objednateli. Faktura musí být zaslána na adresu Ministerstvo pro místní
rozvoj ČR, Odbor publicity a evaluací fondů EU, Staroměstské nám. 6, Praha 1, 110 15. Na
faktuře musí být podpis osoby oprávněné jednat za Poskytovatele a číslo smlouvy v ČES.

2.5. V případě, že faktura nebude obsahovat právními předpisy předepsané a výše uvedené
náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté
povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není
Objednatel v prodlení s úhradou faktury.

2.6. Poslední faktura musí být Objednateli doručena nejpozději do 15.12. daného roku, aby mohla
být proplacena v tomtéž kalendářním roce. V případě nedodání bude faktura proplacena až
v roce následujÍcÍm.

2.7. Dojde-li během plnění smlouvy ke změně sazby daně z přidané hodnoty, bude Poskytovatel
účtovat k ceně plnění daň podle aktuální sazby.

2.8. Smluvní strany se dohodly, že dlužná částka je uhrazena okamžikem jejího odepsání z účtu
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.

2.9. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou
pohledávku za Poskytovatelem oproti jakékoli peněžité pohledávce Poskytovatele za
Objednatelem.

2



Článek 3
Práva a povinnosti smluvních stran, způsob plněni a akceptace

3.1. Poskytovatel je vázán pokyny Objednatele a garantuje Objednateli, že realizace veškerých
služeb bude probíhat v dohodnuté kvalitě a bez vad. Poskytovatel se zavazuje, že plnění dle
této smlouvy bude poskytováno v souladu s příslušnými právními předpisy.

3.2. Veškeré dokumenty, zprávy, výstupy a jiné písemné materiály, které je Poskytovatel povinen
vyhotovit při poskytování služeb, je Poskytovatel povinen předkládat Objednateli ve dvou
vyhotoveních listinných a ve dvou vyhotoveních v datové podobě nejpozději s předložením
akceptačního protokolu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služeb prostřednictvím osoby, kterou k tomu
písemně zmocní.

3.4. Objednatel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost ve smyslu poskytování informací
a podkladů nezbytných pro plnění ze strany Poskytovatele a je povinen upozornit Poskytovatele
na případné změny těchto podkladů.

3.5. Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, jež nejsou veřejně dostupné, o kterých se dozví od
Objednatele v souvislosti s plněním smlouvy (dále jen ,,důvěrné informace").

3.6. Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace nezveřejní, neposkytne či jinak nezpřístupní
ani neumožní zpřístupnit a nesdělí je přímo ani nepřímo třetí osobě, pokud k tomu neexistuje
právní důvod, a ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

3.7. V případě, že Poskytovatel bude poskytovat plnění prostřednictvím poddodavatele, zavazuje se
smluvně zajistit plnění povinností podle tohoto článku poddodavatelem Poskytovatele.

3.8 Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky smlouvy třetí osobě nebo
jiným osobám bez předchozího souhlasu Objednatele.

3.9. Budou-li údaje, ke kterým Poskytovatel získá přístup v souvislosti s plněním dle této smlouvy,
mít povahu osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů),
CELEX: 32016R0679, je Poskytovatel povinen přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, jejich změně,
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a zajistit nakládání s osobními
údaji v souladu s nařízením, příslušnými právními předpisy na ochranu osobních údajů.

3.10. Poskytovatel bere na vědomí, že si Objednatel vyhradil změnu dodavatele ve smyslu § 100
odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(,,ZZVZ") a § 222 odst. 10 písm. a) ZZVZ, přičemž podmínky této změny jsou uvedeny v části
11. zadávací dokumentace.

3.11 Poskytovatel se zavazuje průběžně konzultovat postup plnění podle této smlouvy a vyhotovené
podklady s Objednatelem. Objednatel se zavazuje při průběžných konzultacích Poskytovateli
věnovat potřebnou součinnost a podle svých možností se vyjadřovat k průběžným výstupům
Poskytovatele.

3.12. Smluvní strany se dohodly na následujícím postupu při předání plnění. Poskytovatel je povinen
předávat výstupy Objednateli k akceptaci v dostatečném předstihu tak, aby došlo k jejich
akceptaci v termínu uvedeném v harmonogramu části B dle přílohy č. 1B Technická specifikace
pro část B této smlouvy.

3



3.12.1. Poskytovatel zašle Objednateli výstupy (zhotovené fotografie) Objednateli k akceptaci
v dostatečném předstihu, vždy v souladu s harmonogramem dle přílohy č. 1B této
smlouvy.

3.12.2. Pokud nebude mít Objednatel žádné výhrady, oznámí tuto skutečnost Poskytovateli.
V takovém případě je Poskytovatel oprávněn předložit zhotovené fotografie
k akceptaci a vystavit akceptační protokol, který bude podepsán smluvními stranami.
Akceptační protokol bude vystaven při každém dílčím dodání.

3.12.3. Bude-li mít Objednatel výhrady k výstupům, zašle je do pěti (5) pracovních dnů
Poskytovateli k úpravě/doplnění. Poskytovatel se zavazuje odstranit všechny
nedostatky a provést veškeré potřebné úpravy podle výhrad a připomínek Objednatele
a předat je jako nové výstupy Objednateli v termínu podle harmonogramu uvedeného
v příloze č. 1B této smlouvy.

3.12.4. Pokud bude mít Objednatel připomínky k další verzi výstupů, budou obě strany
postupovat stéjným způsobem uvedeným v předchozím odstavci. Nevznese-li
Objednatel k dokumentu již žádné výhrady ani připomínky, považují smluvní strany
výstupy za finální a je možné vystavit a podepsat akceptační protokol.

3.12.5. Pokud nebude výstup akceptován ani na potřetí kvůli zásadním nedostatkům výstupu,
mohou být uplatněny sankce podle ČI. 6. smlouvy.

3.12.6. Objednatel má možnost akceptovat plnění s výhradou. Takový postup se uplatní
zejména v případě, kdy výstup předaný Poskytovatelem sice věcně naplňuje zadání
Objednatele dle smlouvy a splňuje jeho rámcovou představu o plnění, ale trpí určitými
nedostatky, především formálními (např. nevhodná grafická podoba výstupu) nebo
věcnými (např. nedostatečná kvalita plnění oproti požadavkům Objednatele na kvalitu
uvedeným v zadávací dokumentaci či ve smlouvě), které již nelze odstranit
v akceptačním řízení dle tohoto článku nebo jejich odstranění již není vhodné či
účelné. Uplatnění akceptace s výhradou podle tohoto odstavce záleží na úvaze
Objednatele. V případě akceptace plnění s výhradou mohou být vůči Poskytovateli
uplatněny sankce podle ČI. 6 smlouvy.

Článek 4
Vlastnické právo, nebezpečí škody na věci, licenční ustanoveni

4.1. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází z Poskytovatele na Objednatele v okamžiku, kdy
Poskytovatel předal předmět plnění či jeho část Objednateli.

4.2. Objednateli vzniká převzetím díla podle této smlouvy (pokud během realizace plnění vznikne
autorské dílo) časově a místně neomezené výhradní oprávnění dílo užívat ke všem způsobům
užití (dále též ,,licence"). Součástí licence je i souhlas se zveřejněním díla.

4.3. Poskytovatel dává tímto souhlas s úpravou či zpracováním předmětného díla, či jeho části,
jiným autorem.

4.4. Součástí licence jsou též následující oprávnění:

a) užít dílo v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo
v souboru, nebo ve spojení s jiným dílem či prvky,

b) užít jen část díla nebo některé jeho části.

4.5. Objednatel není povinen licenci využít.

4



4.6. Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě, a
to i bezúplatně. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2364
odst. 2, § 2377 a § 2378 občanského zákoníku.

4.7. Poskytovatel se zavazuje, že neudělí oprávnění užít dílo jiným osobám a že bez předchozího
písemného souhlasu Objednatele sám dílo neužije. Poskytovatel se zavazuje zajistit,
že autor/autoři díla neudělí oprávnění užít dílo jiným osobám a že sám neužije dílo
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

4.8. Poskytovatel prohlašuje, že práva, která touto smlouvou poskytuje, mu náleží bez jakéhokoliv
omezení, a odpovídá za škodu, která by Objednateli vznikla, pokud by toto prohlášení bylo
nepravdivé.

Článek 5
Odpovědnost za vady

5.1. Poskytovatel se zavazuje, že předmět plnění bude mít vlastnosti stanovené ve specifikaci
předmětu plnění 1 rok od předání předmětu plnění.

5.2. Poskytovatel neodpovídá za vady a nedodělky na předmětu plnění, které byly po jeho převzetí
způsobeny Objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.

5.3. V případě, že předané plnění vykazuje vady, musí tyto vady Objednatel písemně u
Poskytovatele reklamovat, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo e-mailem na
adresu Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci
musí O je na e uves , ja se zjištěné vady projevují.

5.4. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo na bezplatné
odstranění vad nebo nedodělků. Poskytovatel se vady plnění zavazuje odstranit bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů ode dne oznámení vady, nedohodnou-li se
smluvní strany v konkrétním případě jinak.

5.5. jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového charakteru, že
podstatně ztěžují užívání předmětu plnění či dokonce brání v jeho užívání, platí, že Objednatel
má právo od smlouvy odstoupit.

5.6. Reklamace vad musí být doručena Poskytovateli nejpozději poslední den záruční doby, jinak
práva Objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruční doba v délce jednoho měsíce
začíná běžet datem podpisu akceptačního protokolu. Záruka však neběží po dobu, kdy je
oznámení vad doručeno Poskytovateli, a to až do odstranění vad.

Článek 6
Smluvní pokuty

6.1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním předmětu smlouvy v množství a kvalitě dle smlouvy
či jejích příloh je Poskytovatel povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu plnění ve výši 2 000
kč za každý i započatý den prodlení. Stejnou smluvní pokutu je Poskytovatel povinen uhradit,
neodstraní-li ve stanovené lhůtě vady plnění.

6.2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě v článku 3, odst. 3.5., je
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25 000 kč, a to za každý
jednotlivý případ porušení povinnosti.

6.3. Akceptuje-li Objednatel plnění s výhradou podle článku 3.12.6. smlouvy, je Objednatel
oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty až do výše pěti procent (5 %) z ceny plnění dle
ČI. 2.1. smlouvy.

6.4. V případě prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky je Poskytovatel oprávněn požadovat
úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

5



6.5. Úhradou jakékoliv smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčeno právo smluvní strany na
náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

6.6. Splatnost a náležitosti dokladů na úhradu smluvní pokuty či úroků z prodlení se řídí podle ČI. 2
této smlouvy.

Článek 7
Ukončeni smlouvy

7.1. Smlouvu lze mj. ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž nedílnou součástí je
i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek.

7.2. Účinnost této smlouvy zaniká také písemným odstoupením od smlouvy v případě podstatného
porušení smlouvy jednou ze smluvních stran, které je účinné dnem doručení písemného
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Za podstatné porušení smlouvy ze strany
Poskytovatele smluvní strany sjednávají zejména:

· prodlení Poskytovatele s poskytnutím služeb oproti termínům uvedeným
v technické specifikaci delší než 14 dnů,

· prodlení Poskytovatele s odstraněním vad v záruční době dle ČI. 5, odst. 5.4.

7.3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení
Objednatelem. Za toto podstatné porušení se považuje prodlení Objednatele s úhradou
Poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury) o vÍce než třicet dnů po dni splatnosti,
pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do deseti dnů od doručení písemného oznámení
Poskytovatele o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu.

7.4. Pro zamezení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že oznámení se žádostí
o nápravu ve smyslu předchozích odstavců může být doručeno kdykoliv po započetí prodlení
jedné ze smluvních stran.

7.5. Smluvní strany se dohodly, že při odstoupení od této smlouvy vylučují použití ustanovení §
2993 občanského zákoníku a zánikem účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu není
dotčeno vzájemné plnění, které bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato nebo přijato být mělo a
mohlo před účinností odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny za takové plnění včetně
náhrady přiměřených a prokazatelně odůvodněných nákladů Poskytovatele.

7.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je na majetek Poskytovatele vedeno
insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku Poskytovatele,
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění
pozdějších předpisů nebo pokud Poskytovatel vstoupí do likvidace.

7.7. Odstoupení od této smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně a smlouva tak zaniká dnem doručení takového oznámení. Nezanikají však
ustanovení, která mají podle zákona nebo této smlouvy trvat i po zrušení smlouvy, zejména
ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních pokut, ochrany informací a řešení sporů.

Článek 8
Odpovědnost za škodu

8.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů
a této smlouvy. Poskytovatel plně odpovídá za plnění smlouvy rovněž v případě, že příslušnou
část plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele).

8.2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci
vzniklých škod.

8.3. Poskytovatel se zavazuje nahradit škodu, především navrácením v původní stav, není-li to
možné, v penězích. Nahrazuje se skutečně vzniklá škoda a ušlý zisk.

6



Článek 9
Uveřejněni smlouvy a skutečně uhrazené ceny

9.1. Poskytovatel si je vědom zákonné povinnosti Objednatele uveřejnit na svém profilu tuto
smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a skutečně uhrazenou cenu za plnění
této smlouvy.

9.2. Profilem Objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Objednatel, jako veřejný
zadavatel dle zákona uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám
způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem Objednatele v
době uzavření této smlouvy je https://nen.nipez.cz/.

9.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
na oficiálních internetových stránkách Objednatele (www.mmr.cz).

9.4. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), tuto smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel.

Článek 10
Závěrečná ujednáni

10.1. Kontaktními osobami pro účely této smlouvy jsou:

- za Objednatele: M r. Hana Císařová, e-mail:
mobil:

- &amPoskytovate|e: Mgr. David Ch. Lichtag email:

10.2. Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,ZFK"),
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. Poskytovatel je
povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům
(Řídicímu orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstva pro místní rozvoj ČR,
Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro
boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším
oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující
se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost.

10.3. Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací veřejné
zakázky po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání
veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň však
alespoň do 31. 12. 2034. Po tuto dobu je Poskytovatel povinen umožnit osobám oprávněným
k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací veřejné zakázky.

10.4. Poskytovatel je povinen opatřit každý výstup z veřejné zakázky, pokud je určen pro informování
veřejnosti nebo pro cílové skupiny o podpořené operaci včetně jakéhokoliv potvrzení účasti
nebo jiného potvrzení, znakem EU spolu s názvem fondu/fondů a programu (viz kapitola 2.2
Příručky pro žadatele a příjemce - k dispozici na: http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/op-
technicka-pomoc/OPTP-2014-2020/Dokumerity).

10.5. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti smlouvy je s těmito povinnostmi seznámen.
V případě, že v průběhu plnění smlouvy dojde ke změně těchto povinností, je Objednatel
povinen o této skutečnosti Poskytovatele bezodkladně informovat.

10.6. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků ke smlouvě
odsouhlasených oběma smluvními stranami. Ustanovení předchozí věty se neuplatní na změnu
kontaktních osob uvedených v odst. 10.1. smlouvy; tato změna je účinná dnem jejího oznámení
druhé smluvní straně.

7



10.7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1B: Technická specifikace - část B

Příloha č. 2b: Cenový list - pro část B veřejné zakázky

10.8. Tato smlouva je vyhotovena v 1 elektronickém vyhotovení.

10.9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. žádný projev
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být
vykládán v rozporu s výslovným ustanovením této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné
ze stran.

10.10. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku.

10.11.Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

10.12. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy, a že tuto smlouvu uzavřely na
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Ing. Radek Ko

Ing. Radek Kobza Mgr. David Christian Lichtag
ředitel Odboru publicity a evaluací fondů EU

8



Technická specifikace

,,Pořízeni fotografii projektů podpořených z fondů EU 3" - část B

Číslo v CES: 6120

Předmět plněni

dodání 100 setů fotografií neinvestičních (tzv. měkkých) projektů financovaných z fondů EU
a pokrývajících všechny relevantní oblasti podpory - setém se rozumí sada minimálně 10 kusů
fotografií jednoho projektu.

Fotografie budou odevzdávány jako digitální soubory, a to vždy ve dvou kopiích se shodným názvem
a identifikací LR pro náhled, HR pro originál ve vysokém rozlišení.

· náhled v nízkém rozlišení ve formátu jpg a velikosti 800 na 1200 px,
· originál ve vysokém rozlišení

a. rozlišení: min. 20 Mpx (při focení pomocí dronu v první části zakázky min. 12 Mpx)
b. formát: jpg s minimální kompresí (na stupnici Adobe Photoshop komprese 10 a výše)

a současně formát vyšší (tiff). U fotografií budou zachována exif data, především údaj
o datu pořízení.

U předávaných fotografií bude provedena základní postprodukční úprava - digitální retuš případných
nečistot, základní ořez, korekce histogramu a eventuální korekce vertikál (u budov), apod. U projektů,
na nichž se vyskytují interiéry, zajistí Poskytovatel písemný souhlas příjemců podpory z fondů EU
s fotografováním. Obrazové záznamy osob budou v rámci plnění smlouvy pořízeny a použity výhradně
k uměleckému účelu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Poskytovatel při pořizování
fotografií musí brát zřetel na široké marketingové použití fotografií, které budou využity pro
velkoformátové fotografické výstavy, do publikací, na webové stránky, sociální sítě apod.

Ke každému projektu Objednatel požaduje:

· minimálně 10 fotografií;
· fotografie orientované na šířku i na výšku;
· fotografie by měly zachytit osoby využívající projekt;
· poskytnutí výkonu licenčních práv k fotografiím bez časového a lokačního omezení;
· písemné souhlasy fotografovaných osob s fotografováním a využitím snímků pro popsané

účely v souladu se zákonem o zpracování osobních údajů č. 110/2019 Sb., zákon o
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a obecným nařízením Evropské
komise č. 2016/679 Obecné nařízení o ochraně údajů (gdpr) v případě, že osoby na
fotografii budou zřetelně identifikované či identifikovatelné.

Pozn. Objednatele: Záznamy osob budou v rámci plněni všech části A-C smlouvy pořízeny a použity
výhradně k uměleckému účelu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a není tudíž
vyžadován souhlas fotografovaných osob s fotografováním.

Specifikace plněni pro část B:

Předmětem plnění části B této smlouvy je dodání 100 setů fotografií (minimálně 10 fotografií na 1 set)
neinvestičních (tzv. měkkých) projektů financovaných z fondů EU'. Část B je specifická především
potřebou zachytit osoby a jejich emoce. S přihlédnutím k aktuálním opatřením ve smyslu zákona
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů či obdobným opatřením bude část fotografií projektů pořízena v průběhu roku
2021, přičemž fotografie ostatních projektů v této části B budou pořízeny v roce 2022 v závislosti na
aktuálně platných protiepidemických opatřeních. Konkrétní projekty pro fotografování budou
upřesněny Objednatelem v dostatečném předstihu, přičemž z každého kraje ČR bude vybráno 7
projektů s výjimkou Hl. m. Prahy a jihomoravského kraje, kde z každého bude vybráno 8 projektů.

1 Souhrnné informace o podpoře z fondů EU jsou k dispozici na stránkách https://www.dotaceeu.cz/. Jednotlivé projekty je možné

dohledat na stránkách www.mapaprojektu.cz. Projekty, které budou fotografovány v rámci plnění všech částí A-C smlouvy, určí objednatel.

1



Počty projektů fotografovaných v jednotlivých krajích jsou pouze orientační. Objednatel si vyhrazuje
právo je v případě potřeby upravit.

Specifikace dodáni

Poskytovatel poté, co mu bude Objednatelem předán seznam projektů, které se budou fotografovat
daný kalendářní rok, zpracuje do 14 dnů harmonogram pořizování fotografií projektů z tohoto
seznamu. Objednatel může požadovat změny v tomto harmonogramu. Po vzájemné dohodě
Objednatel písemně schválí harmonogram a Poskytovatel se zavazuje dle něho postupovat.
Objednatel i Poskytovatel mohou v odůvodněných případech požadovat změnu harmonogramu i
v průběhu jeho naplňování. Finální podoba harmonogramů musí být vždy následně písemně
odsouhlasena Objednatelem. Za komunikaci se zástupci projektů ohledně domluvy termínů a dalších
administrativních úkonů je odpovědný Poskytovatel. Objednatel poskytne Poskytovateli součinnost
formou písemného pověření o realizaci zakázky.

Fotografie budou předány ve dvou kopiích. První předání proběhne pomocí online služeb (e-mail,
neveřejné datové úschovny) bez zbytečného odkladu po uskutečnění fotografování, maximálně však
do 14 dnů od uskutečnění fotografování. Další dodání bude souhrnné a proběhne na externím disku
odpovídajícím velikosti všech dodaných fotografií, a to vždy do 15. ledna za předchozí rok, tj.
fotografie pořízené za rok 2021 je nutné předat na samostatném disku do 15. ledna 2022, fotografie
pořízené v roce 2022 do 15. ledna 2023. Externí disky jsou součástí dodávky a zůstávají v majetku
Objednatele. Fotografie budou na nosičích uspořádány do řádně popsaných adresářů po jednotlivých
projektech, kdy název adresáře bude shodný s příslušným kódovým označením projektu. jednotlivé
fotografie budou rovněž označeny, a to následovně [Kod projektu_stručný obsah fota_LR nebo HR.*]
- toto označení může (bez přípony) dosahovat nejvíce 60 znaků a nesmí obsahovat diakritiku.
Fotografie musejí být připraveny tak, aby se bez problému otevíraly v operačním systému Windows
(např. název souboru musí obsahovat příponu). Poskytovatel se zavazuje uchovat na svém zařízení
zálohu fotografií v maximální kvalitě po dobu nejméně jednoho roku od předání posledních fotografií
na fyzickém nosiči Objednateli.

výše definované předání jednotlivých dílčích částí na fyzickém nosiči za kalendářní rok bude
potvrzeno převzetím dodacího listu spolu s dílčí fakturou (tj. platba ze strany Objednatele proběhne
vždy po předání fotografií za kalendářní rok).

Předání celého díla bude stvrzeno podpisem předávacího protokolu ze strany Objednatele
i Poskytovatele, a to do 31. ledna 2023.

Níže Objednatel uvádí technické specifikace pro ukázkové fotografie v části B (pouze pro účely
hodnoceni nabídek. V uzavřené smlouvě s vybraným dodavatelem bude vypuštěno):

o Technické specifikace pro ukázkové fotografie v části B
Každý účastník zadávacího řízení v části B je povinen dodat jeden set fotografií z prostředí
projektu financovaného z fondů EU podle ČI. 10.2.2 Zadávací dokumentace. Tímto projektem je
Rozšíření výrobny čerstvých těstovin Pasta Fidli (registrační číslo projektu
CZ.06.2.58/0.0/0.0/15 005/0000212). Pořízení ukázkových fotografií v místě projektu bylo již
zadavatelem předjednáno, ovšem návštěva tohoto sociálního podniku je možná pouze po dohodě
s jednatelkou společnosti (kontakt Helena Cyrnerová, em

zadávacího řízení se musí řídit praví y uve enymi v oni o o umen u. o
zadávacího řízení budou zařazeny pouze nabídky, které obsahují ukázky fotografií tohoto projektu
pořízené v období od zahájení zadávacího řízení do konce lhůty pro podání nabídek. Tento
časový úsek je stanoven pouze pro účely hodnocení nabídek.

2



cenový list část B
Pořízení fotografii projektů pod pořených z fondů EU 3 - drt.há část VZ

Položka MJ Počet Jednotková cena Celková cena DPH Celková cena

ks MJ za MJ V Kč bez DPH bez DPH V Kč Kč S DPH V Kč
"fotografie neinvestičních projektů podpořených z
-fondů EU set fotografii jednoho proiektu 100 100.00 5,150 Kč 0% 515,000 Kč

Číslo v ČES: 6120


